Portaria Interministerial Nº 42, de 19 de
janeiro 2016

OS MINISTROS DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDE?NCIA DA
REPU?BLICA, DA CIE?NCIA, TECNOLOGIA E INOVAC?A?O E DAS
COMUNICAC?O?ES, no uso das atribuic?o?es que lhes sa?o conferidas pelo art.
87, para?grafo u?nico, inciso II, da Constituic?a?o Federal, e tendo em vista o
disposto nos arts. 2º c/c o art. 8º do Decreto no 4.829, de 03 de setembro de 2003,
resolvem:

Art. 1º Designar MANOEL AUGUSTO CARDOSO DA FONSECA para compor o Comite?
Gestor da Internet no Brasil - CGIbr, como membro suplente, na qualidade de
representante do Ministe?rio da Cie?ncia Tecnologia e Inovac?a?o, em substituic?a?o a
Luanna Sant'Anna Roncaratti.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAQUES WAGNER

Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Preside?ncia da Repu?blicao

CELSO PANSERA
Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação

ANDRÉ PEIXOTO FIGUEIREDO LIMA
Ministro de Estado das Comunicações